宣城市宣州区教育体育局文件

教育〔2022〕78 号

关于举办全区“安心托幼”暖民心行动

宣传工作三项比赛的通知

各幼儿园：

为广泛宣传我区安心托幼暖民心行动，不断提高群众知晓率

和满意度，根据市教体局要求，研究决定举办全区安心托幼暖民

心行动宣传工作抖音短视频、幼儿绘画和典型案例三项比赛，现

将有关事项通知如下：

一、比赛主题

安心托幼护成长

二、比赛内容

1.抖音短视频比赛。参赛作品要求主题鲜明，充分反映安心

托幼工作成效，由幼儿园或教师个人帐号在抖音平台上发布。作

品艺术表现形式不限，视频时长建议在 30 秒至 180 秒以内，画

面清晰，声音正常，报送视频链接。幼儿园分园区限报一条。

2.幼儿绘画比赛。参赛作品为各幼儿园的幼儿创作的绘画作

品，要求主题鲜明、画面饱满、色彩明快，充满童真童趣，展现

幼儿丰富多彩的生活。作品规格为 A3 纸，报送作品原件。幼儿

园分园区限报两幅。

3.安心托幼典型案例比赛。案例要求主题突出、创意新颖、

措施具体、图文并茂，字数 1000 字以内，能够充分反映安心托

幼暖民心行动的工作成效，并在幼儿园微信公众号上发布，报送

文章地址链接。幼儿园分园区限报一个。

三、有关要求

1.各幼儿园要精心组织，全面发动，全员参与，以参赛为契

机，全面加大安心托幼工作宣传力度。

2.择优推荐优秀作品，参加市级评选。市教体局将综合考虑

作品质量和宣传效果（如抖音点赞数和交流互动情况、文章阅读

量）进行评奖，并通过市教体局官微、市广电台《直播宣城》等

对优秀作品进行展播。

3.三项比赛的作品及表格请于 2022 年 12 月 10 日前报送区

教体局教育科。联系人：张茜娅，联系电话：3024395，邮箱：

996849368@qq.com。

附件：1.宣州区安心托幼抖音短视频作品登记表

          2.宣州区安心托幼护成长绘画比赛幼儿组作品登记表

          3.宣州区安心托幼典型案例登记表

            2022 年 11 月 17 日

mailto:996849368@qq.com。

附件 1：

宣州区安心托幼护成长绘画比赛幼儿组作品

登记表

序号 作品名称 幼儿姓名 所在幼儿园 指导教师（限 1 人）

附件 2：

宣州区安心托幼抖音短视频作品登记表

序号 作品名称 创作人员（限 3 人） 所在单位 视频链接

附件 3：

宣州区安心托幼典型案例登记表

序号 案例名称 所在幼儿园 主要成员（限 3人） 文章地址链接